

تشکیل گروه ویژه

برای کاهش قیمت ارز

درخواست‌ها برای افزایش قیمت ارز از دستور کار خارج شده است

همچنین اظهار نظر شورای پول و اعتبار درباره هر موضوعی که از طرف رئیس کل بانک مرکزی ارائه شود، قانونی است. ظاهراً اظهار نظر درباره روش‌های کاهش قیمت ارز و حتی قیمت آن از سوی بهمنی به کارشناسان این شورا واگذار شده تا آنان نظر خود را اعلام کنند. براساس این گزارش، با دستور رئیس جمهور بررسی و تغییر قیمت ارز به عنوان یکی از محورهای هفت‌گانه طرح تحول اقتصادی جلوتر از سایر محورها در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت. البته چندی پیش وزیر بازرگانی نیز در خبری نه‌چندان واضح به قریب‌الوقوع بودن بررسی تغییر در قیمت ارز

بانک مرکزی از هفته پیش با تشکیل چند گروه کارشناسی، بررسی‌های خود درباره واقعی کردن قیمت ارز و دلار را آغاز کرده است. به گزارش خبرنگار ما، با این که رئیس جمهوری در آخرین گفت‌وگوی رادیو تلویزیونی خود با مردم که ۲ شب پیش پخش شد، از دستور خود به رئیس کل بانک مرکزی برای واقعی کردن قیمت ارز و کاهش آن خبر داد، اما ظاهراً این دستور یک هفته پیش صادر شده است.

منابع آگاه به «جام‌جم» گفتند حدود یک هفته پیش محمود بهمنی به ملاقات رئیس جمهور می‌رود تا گزارشی از وضعیت بازار ارز پس از نوسانات یک ماه گذشته و همچنین آخرین وضعیت ذخایر ارزی کشور ارائه کند و در آن جلسه دکتر احمدی‌نژاد با ملاحظه گزارش وضعیت بازار ارز، دستور آغاز کارشناسی‌ها برای تعیین قیمت واقعی دلار و کاهش یافتن آن به منظور رشد ارزش پول ملی را صادر می‌کند. ظاهراً در آن جلسه رئیس جمهور در برابر انعکاس درخواست برخی گروه‌ها نظیر صادرکنندگان برای افزایش قیمت دلار صراحتاً مخالفت کرده و این موضوع از دستور کار خارج شده است.



اشاره کرده بود که در محافل خبری توجه‌چندانی به آن نشد.

■ کاهش مجدد قیمت دلار

در همین حال، وزیر امور اقتصادی و دارایی قیمت فعلی دلار در کشور را متعادل عنوان کرد و گفت: البته با توجه به افزایش قیمت نفت، درآمدهای ارزی و همچنین افزایش عرضه دلار، انتظار است که نرخ این نوع ارز در بازار باز هم کاهش یابد. حسینی در گفت‌وگو با مهر درباره دستور رئیس جمهور مبنی بر واقعی شدن قیمت دلار در بازار با توجه به حجم ذخایر ارزی کشور گفت:

به گفته منابع یاد شده، هم‌اکنون ۳ گروه به طور موازی مشغول بررسی تغییر قیمت ارز هستند. از این ۳ گروه، ۲ گروه در بانک مرکزی و یک گروه در زیرمجموعه کارگروه طرح تحول اقتصادی فعالیت می‌کنند. در بانک مرکزی یک گروه مشاوران با نظر رئیس کل انتخاب شده و در معاونت ارزی فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. گروه دوم نیز در زیرمجموعه شورای پول و اعتبار کار می‌کنند. براساس شرح وظایف شورای پول و اعتبار، این شورا می‌تواند به ارائه نظر مشورتی و توصیه به دولت در مسائل بانکی - پولی و اعتباری کشور که به نظر شورا در وضعیت اقتصادی و بویژه در سیاست اعتباری کشور موثر باشد، بپردازد.